
                     LICEO SCIENTIFICO STATALE “T. CALZECCHI ONESTI” 

                                                Via dei Mille n.2   63900 Fermo (FM) 

                   PEC  APPS030005@pec.istruzione.it  E-mail APPS030005@istruzione.it 

Tel: 0734/224005   -   C.F. 81003740446  -  Cod. Mecc. APPS030005 

 
Vedi segnatura 

                                                                                             Albo on line 

                                                                                                                             Amministrazione Trasparente 

Atti 

  

OGGETTO: Determina a contrarre per rinnovo Convenzione servizio di cassa per il quadriennio 01/01/2024 

- 31/12/2027, ai sensi dell'art. 20 del D.I. n. 129/2018 - Procedura affidamento diretto art. 50, comma 1, lettera 

b) del D.lgs 36/2023 e s.m.i. – CIG Z963AD0A4E 

          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla   

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO   l’art. 25 comma 1, lettera B del Decreto Legislativo n° 56 del 19 aprile 2017; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 58 del 16/0/2023; 

VISTA   la nota MIUR Prot. 24078 del 30/11/2018 avente per oggetto: “Affidamento del servizio di cassa,  sensi 

dell’art. 20, commi 3 e 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto il 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabiledelle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – Trasmissione Schema 

di convenzione e Schemi di atti di gara”; 

TENUTO CONTO  che il Liceo Scientifico “T.C.Onesti” ha l'esigenza di procedere al rinnovo della Convenzione  

di Cassa in essere con  scadenza in data 31/12/2022; 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26 comma 1 della Legge 488/1999 aventi ad  

oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

RILEVATO CHE il valore economico della fornitura in oggetto è inferiore ad € 140.000,00 e risulta tale che per  

il suo affidamento non si  necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura 

comparata ovvero che l'affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui 

all'art. 125 comma 11 del D.L. n. 163/2006 così come modificato dall'art. 50 del D. Lgs. n. 36/2023 e 

che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura risulta finanziariamente compatibile 

con l'effettiva capienza del relativo Piano di Destinazione A.2.1 

CONSIDERATE le caratteristiche tecnico-merceologiche del servizio - che evidenziano un rilevato grado di  

standardizzazione - si configura la possibilità di espletare l'affidamento sulla base del criterio dell'offerta 

individuata sulla base del minor prezzo, ai sensi dell'art. 108 comma 3 D.Lgs 36 del 31/03/2023. Venendo a 

mancare, quindi, valutazioni discrezionali, non vi è l'obbligo di costituzione della Commissione di gara 

(circ. MIUR 24078 del 30/11/2018); 

 

               tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

                                                                                  DETERMINA 

 

1.   di provvedere all’affidamento diretto mediante avviso esplorativo di manifestazione d’interesse relativamente 

alla scelta degli operatori economici con successivo invio di lettera d’invito agli operatori interessati; 

2.   di dare atto che la spesa complessiva  sarà imputata al capitolo di bilancio come indicato in premessa; 

3.   di indicare il  CIG  Z963AD0A4E  in  tutte le fasi relative alla presente procedura d'acquisto; 

4.   di ritenere la gara valida anche in presenza di un’unica offerta, se rispondente ai requisiti richiesti;  

5. di disporre la pubblicazione della presente determina all’albo on-line dell’Istituto, nella sezione Amministrazione 

trasparente. 

 

                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                 (Prof.ssa Marzia Ripari) 

                                               Documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                 del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

APPS030005 - A3D97FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009858 - 16/11/2023 - VI.3 - U

mailto:APPS030005@pec.istruzione.it
mailto:APPS030005@istruzione.it

		2023-11-16T10:52:57+0100
	RPRMRZ57S62L219B




